

Toftegården ApS

Årsrapport 2017

CVR: 29608091

01.01.2017 – 31.12.2017

C/O JAN KARDOL

BØELVEJ 3, 6690 GØRDING

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 3. juli 2018

Dirigent: Jan Kardol



INDHOLD

| | |
|-------------------------------|-----------|
| PÅTEGNINGER | 4 |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Revisionspåtegning..... | 5 |
| LEDELSESBERETNING MV. | 8 |
| Selskabsoplysninger..... | 8 |
| Ledelsesberetning..... | 9 |
| ÅRSREGNSKAB | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 10 |
| Resultatopgørelse..... | 14 |
| Balance..... | 15 |
| Noter..... | 17 |

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Toftegården ApS
Bøelvej 3
6690 Gørding

Telefon: 76569049
E-mail: toftegaarden@dlgmail.dk
CVR-nr.: 29608091
Stiftet: 01-01-2006
Hjemsted: Esbjerg Kommune

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017
Det er det 12. regnskabsår

DIREKTION

Jan Kardol

REVISOR

SAGRO I/S
Majsmarken 1
7190 Billund

PENGEINSTITUT

Skjern Bank
J. Lauritzens Plads 1
6760 Ribe

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er landbrugsdrift med mælkeproduktion og tilhørende markdrift.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Der er dog ændringer af indregningen på nedestående poster i forhold til tidligere år.

Miljøgodkendelser var medtaget under immaterielle anlægsaktiver. Fremadrettet vil de fremover være medtaget under bygningerne, hvor de er søgt til.

Ejerbeviser til blandt Arla var tidligere medtaget under andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver, men da hensigten er at beholde dem over 1 år, er de flyttet til finansielle anlægsaktiver.

Biologiske aktiver er i regnskabspraksis tidligere beskrevet som udelukkende stambesætning, der måles og indregnes til dagsværdi. Der ejes både en stambesætning og en handelsbesætning. Handelsbesætningen er et omsætningsaktiv og er flyttet til varebeholdinger. Begge dele vil også i år blive målt til dagsværdi, dog fremkommer værdien anderledes, da der tidligere har anvendt de skattemæssige værdier som dagsværdi. Dagsværdi er nu fremkommet ud fra dagsværdi på et reguleret marked. Priserne, der er anvendt, er de af Seges udmeldte handelspriser.

I årsrapporten for 2016 var der ikke medtaget handelsomkostningerne ved køb af en ejendom. Dette er nu tilrettet i anlægskartoteket og giver en rettelse af afskrivningerne for 2016.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud før skat på tkr. 2.327 mod et underskud før skat på tkr. 2.330 sidste år.

Årets resultat er påvirket af øgede omkostninger som følge af større aktivitet efter købet af landbrugs-ejendommen Kjærvang samt problemer med malkeanlægget på Bjergvej 8. Problemerne med malkeanlægget har også betydet, at omsætningen ikke er steget som forventet. Desuden var der toksiner i de overtagne grovfoderbeholdninger. Pga. oversvømmelse blev der ikke høstet græs fra ca. 100 ha.

Selskabet har tabt kapitalen. Det forventes at selskabskapitalen reetableres via egen indtjening.

Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år. Det er vurderingen, at et sådant tilsagn til blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overenstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende, men forventet.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

| | | 2017 | 2016 |
|------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Bruttofortjeneste | 2.892.639 | 996.862 |
| 2 | Personaleomkostninger | -2.568.752 | -771.246 |
| | Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -1.261.122 | -820.157 |
| | DRIFTSRESULTAT | -937.235 | -594.541 |
| 3 | Finansielle indtægter | 14.534 | 9.847 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -1.403.961 | -860.652 |
| | ÅRETS RESULTAT FØR SKAT | -2.326.662 | -1.445.346 |
| | Skat af årets resultat | 704.000 | -885.000 |
| | ÅRETS RESULTAT | -1.622.662 | -2.330.346 |
| | Resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | -1.622.662 | -2.330.346 |
| | Disponering i alt | -1.622.662 | -2.330.346 |

BALANCE

| | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| NOTE | KR. | KR. |
| Aktiver | | |
| Rettigheder, udvikling mv. | 217.977 | 307.621 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 217.977 | 307.621 |
| Jord | 30.778.666 | 30.783.278 |
| Bygninger og installationer | 11.292.689 | 11.653.615 |
| Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | 4.236.799 | 4.511.584 |
| Stambesætning | 5.171.300 | 5.216.200 |
| Projekter under udførelse | 110.407 | 110.407 |
| Materielle anlægsaktiver | 51.589.861 | 52.275.084 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 626.419 | 620.070 |
| Finansielle anlægsaktiver | 626.419 | 620.070 |
| ANLÆGSAKTIVER | 52.434.257 | 53.202.775 |
| Råvarer og hjælpematerialer | 377.852 | 132.250 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 2.131.850 | 2.217.000 |
| Handelsbesætning | 96.200 | 76.600 |
| Varebeholdninger | 2.605.902 | 2.425.850 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 470.928 | 753.783 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 166.619 | 148.470 |
| Andre tilgodehavender | 508.353 | 305.569 |
| Periodeafgrænsningsposter | 37.552 | 0 |
| Tilgodehavender | 1.183.452 | 1.207.822 |
| Likvide beholdninger | 2.990 | 7.860 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 3.792.344 | 3.641.532 |
| AKTIVER | 56.226.601 | 56.844.307 |

BALANCE

| | | 2017 | 2016 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Passiver | | |
| | Virksomhedskapital | 130.000 | 130.000 |
| | Overkurs ved emission | 211.744 | 211.744 |
| | Overført resultat | -2.275.046 | -652.384 |
| 5 | Egenkapital | -1.933.302 | -310.640 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 181.000 | 885.000 |
| | Hensatte forpligtelser | 181.000 | 885.000 |
| | Ansvarlig lånekapital | 0 | 414.387 |
| | Realkreditinstitutter | 36.789.917 | 38.939.236 |
| | Pengeinstitutter | 12.150.000 | 0 |
| | Anden langfristet gæld | 0 | 51.305 |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser | 48.939.917 | 39.404.928 |
| 7 | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.684.323 | 933.804 |
| | Pengeinstitutter | 5.779.289 | 14.743.120 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 919.082 | 690.264 |
| | Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 415.458 | 0 |
| | Anden gæld | 214.220 | 497.830 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 26.614 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 9.038.986 | 16.865.018 |
| | GÆLDSFORPLIGTELSE | 57.978.903 | 56.269.946 |
| | PASSIVER | 56.226.601 | 56.844.307 |
| 8 | Eventualforpligtelser | | |
| 9 | Pantsætning og sikkerhedsstillelse | | |

NOTER

1 GOING CONCERN

Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommende år. Det er vurderingen, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

NOTER

| | 2017 | 2016 |
|--|------|------|
| | KR. | KR. |

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

| | | |
|---------------------------------------|-------------------|-----------------|
| Lønninger | -2.518.264 | -761.397 |
| Pensioner | -319 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | -50.169 | -9.849 |
| Personaleomkostninger | -2.568.752 | -771.246 |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 8 | 2 |

3 FINANSIELLE INDTÆGTER

| | | |
|--------------------------------------|---------------|--------------|
| Renteindtægter tilknyttet virksomhed | 6.249 | 6.866 |
| Andre finansielle indtægter | 8.285 | 2.981 |
| Finansielle indtægter | 14.534 | 9.847 |

4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

| | | |
|---------------------------------|-------------------|-----------------|
| Andre finansielle omkostninger | -1.403.961 | -860.652 |
| Finansielle omkostninger | -1.403.961 | -860.652 |

NOTER

| 5 | EGENKAPITAL | | | | |
|---|---------------------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-------------------|
| | | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | I alt |
| | Primo | 130.000 | 211.744 | -652.384 | -310.640 |
| | Forslag til resultatdisponering | | | -1.622.662 | -1.622.662 |
| | Ultimo | 130.000 | 211.744 | -2.275.046 | -1.933.302 |

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på
30 A-anparter a 1.000 kr. med hver 10 stemmer
100 B-anparter a 1.000 kr. med hver én stemme

NOTER

| | 2017 | 2016 |
|--|--------------------|--------------------|
| | KR. | KR. |
| 6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER | | |
| Ansvarlig lånekapital | 0 | -414.387 |
| Realkreditinstitutter | -36.789.917 | -38.939.236 |
| Pengeinstitutter | -12.150.000 | 0 |
| Anden langfristet gæld | 0 | -51.305 |
| Langfristede gældsforpligtelser | -48.939.917 | -39.404.928 |
| Supplerende oplyses: | | |
| Forfald efter 5 år | -41.512.402 | -32.956.640 |
| 7 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | -1.684.323 | -933.804 |

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER

EVENTUALAKTIV

Selskabet har sammen med 39 andre anlagt sag mod Esbjerg Kommune for manglende vedligeholdelse af Kongeåen. Selskabets erstatningskrav er opgjort til ca. 750 tkr.

EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Kardol Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

KAUTIONSFORPLIGTELSER

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord og leveringsrettigheder. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1-5 år med en samlet lejeforpligtelse på 410 tkr.

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.540 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 42.071 tkr. Virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.237 tkr., skønnes at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 23.475 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet desuden givet transport i:

EU-støttebeløb

Afregninger fra Arla Foods Amba

